[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от  30  октября  2017 года                                                                            № 208
О проведении муниципального

этапа всероссийской предметной
олимпиады школьников

в 2017 – 2018 учебном году

На основании приказа Министерства образования Саратовской области от 27 октября 2017 года № 2305 «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в учебном году», приказа  управления образования от 8 сентября 2017 года «Об утверждении организационно-технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году», в целях поддержки одаренных детей  Пугачевского муниципального района
приказываю:
1. Муниципальному учреждению «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района» Проводиной О.А.:
1.1. организовать и провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады  школьников в 2017-2018 учебном году (далее «Олимпиада») согласно графику (приложение № 1).

1.2. организовать работу жюри по оцениванию работ участников муниципального этапа Олимпиады согласно списку (приложение   № 2);

1.3. предоставить в оргкомитет регионального этапа Олимпиады протоколы  об итогах проведения муниципального этапа Олимпиады, заявки на участие в региональном этапе всероссийской предметной  олимпиады школьников;
1.4. для обеспечения раздаточным материалом и бланками с заданиями олимпиад приобрести необходимые канцтовары.
2. Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады  (приложение № 3).
3. Утвердить списки организаторов в аудиториях в местах проведения Олимпиады (приложение № 4).
4. Назначить ответственным за хранение и выдачу олимпиадных заданий в день проведения Олимпиады и олимпиадных работ в день проведения проверки, соблюдение конфиденциальности при проведении муниципального этапа Олимпиады директора  МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района»  Проводину О. А.

5. Назначить ответственных за доставку олимпиадных заданий по количеству участников Олимпиады  в пункт проведения Олимпиады (приложение № 5).
6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе Олимпиады, сопровождение учащихся до места  проведения Олимпиады и обратно.

7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Пугачевского муниципального района  Сенновскую Е. А.
Начальник управления образования

                 Е. А. Рощина
Приложение № 1 к приказу
от 30  октября  2017 года  № 208
График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
	№п/п
	Предмет
	Классы
	Дата проведения туров
	День недели
	Место проведения
	Время проведения олимпиады

	1
	Немецкий язык (письменный тур)
	7-11
	14 ноября
	вторник
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Начало проведения туров в 10:00

	2
	Английский язык (письменный тур)
	7-8
	15 ноября
	среда
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	3
	Английский язык (письменный тур)
	9-11
	16 ноября
	четверг
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	4
	Русский язык
	7-11
	17 ноября
	пятница
	МОУ «СОШ №13 г. Пугачева»

	5
	Немецкий язык (устный тур)
	7-11
	20 ноября
	понедельник
	МОУ «СОШ             № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»

	6
	Экология
	7-11
	21 ноября
	вторник
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	7
	Английский язык (устный тур)
	7-8
	22 ноября
	среда
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	8
	Литература
	7-11
	23 ноября
	четверг
	МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева»

	9
	Английский язык (устный тур)
	9-11
	24 ноября
	пятница
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	10
	Математика
	7-11
	26 ноября
	воскресенье
	МОУ «СОШ №3 г. Пугачева» (филиал)

	11
	Биология
	7-11
	27 ноября
	понедельник
	МОУ «СОШ             № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»

	12
	Технология
	7-11
	28 ноября
	вторник
	МОУ «СОШ             № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»

	13
	Экономика
	7-11
	29 ноября
	среда
	МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура»

	14
	ОБЖ
	7-11
	30 ноября
	четверг
	МОУ «СОШ №5 г. Пугачева»

	15
	Химия
	7-11
	4 декабря
	понедельник
	МОУ «СОШ             № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»

	16
	Право
	9-11
	5 декабря
	вторник
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	17
	География
	7-11
	8 декабря
	пятница
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»

	18
	Физика
	7-11
	10 декабря
	воскресенье
	МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» (филиал)

	19
	ФЗК
	7-11
	11 декабря
	понедельник
	МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»

	20
	Искусство
	7-11
	12 декабря
	вторник
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»

	21
	Обществознание
	7-11
	13 декабря
	среда
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	22
	Астрономия
	7-11 классы
	14 декабря
	четверг
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

	22
	Информатика -1 тур
	7-11
	16 декабря
	суббота
	МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева»

	20
	Информатика -2 тур
	7-11
	17 декабря
	воскресенье
	МОУ «СОШ №1 г. Пугачева»

	21
	История
	7-11
	20 декабря
	среда
	МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»

Приложение № 1 к приказу

от 30  октября  2017 года  № 208
Состав жюри

по оцениванию работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
· География:

Владимирова Л.В.
учитель географии  МОУ «СОШ № 2  г. Пугачева», председатель жюри
Шляпникова Е. Ф
ведущий инспектор МУ МЦ, учитель географии МОУ «ООШ с. Каменка Пугачевского района», заместитель председателя жюри;
Перцева Л.А.
учитель географии МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»;
Лукьяненко О.А.
учитель географии МБОУ «ВОШ № 3 г. Пугачева»;

Самойлова Е. А.
учитель географии  МБОУ «ВОШ № 2 г. Пугачева»
Красулина А. В.
учитель географии МОУ «ООШ п. Солянский имени В. К. Ерошкина»;
Колесень Т. В.
учитель географии ГБОУ «Школа-интернат                 г. Пугачева»;

Кулешова О. А.
    учитель географии МОУ « СОШ с.Давыдовка»;
Давыдова Т.И.

    учитель географии МОУ «СОШ № 1 г.Пугачева

    имени Т.Г.Мазура»;

Бабенко А.В.
учитель географии МОУ «СОШ № 13 г.Пугачева имени  М.В.Ломоносова».

· Немецкий язык:

Евдокимова Н.В.
учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 13                     г. Пугачева имени М. В. Ломоносова», председатель жюри
Дворянчикова Л. П.
ведущий методист МУ МЦ,  заместитель председателя жюри;

Богачева И.В.
учитель немецкого языка МОУ «ООШ № 4                г. Пугачева»;
Румянцева Л.Г.
учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 14                                г. Пугачева имени П.А. Столыпина»;
Киселёва Г.А.
учитель немецкого языка МОУ «СОШ                        с. Преображенка»;
Кулькина В. Ф.
учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 5                       г. Пугачева».

· Биология, экология:

Старикова О. А.
 учитель биологии  МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина», председатель жюри;

Скачкова Ю.В.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя жюри;
Волкова Л.В.
учитель биологии МОУ «СОШ №1  г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Запунова Н.А.
учитель биологии МОУ «СОШ №  2 г.Пугачева»;

Морина Е.В.
учитель биологии МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»

Шугурина Н. А.
учитель биологии МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»

Решетова А. С.

    учитель биологии МОУ «СОШ № 5 г.Пугачева»;

Ухаева О. В.
учитель биологии МОУ «СОШ №13 г. Пугачева имени М. В. Ломоносова»;
Стегалкина Е. А.
учитель биологии МОУ «СОШ  № 13г. Пугачева имени М. В. Ломоносова»;

Данилова Е. В.
учитель биологии ГБОУ «Школа-интернат для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей г. Пугачева».

· Химия:

Сафонова Т.В.
учитель химии МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура», председатель жюри;

Скачкова Ю. В.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя жюри;

Стегалкина Е. А.
учитель химии МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М. В. Ломоносова»;

Чугунова М. В..
учитель химии МОУ «СОШ  № 14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина»;

Захарова Л.Ф.

    учитель химии МБОУ «ВОШ № 2 г. Пугачева»;

Милёхина Н. Н.
    учитель химии МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;
Милёхина И. В.
    учитель химии МОУ «СОШ с. Камелик».
· Физика,  астрономия:

Самойлова Т.В.
учитель физики МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева», председатель  жюри;

Демешкина О. И.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя жюри;
Максина Н.А.
учитель физики МОУ «СОШ с. Давыдовка»
Буданова Н.Ю.
    учитель физики МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»;
Галахова Т.А.
учитель физики МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;

Грунина Н.М.
учитель физики МОУ «СОШ №13 г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»;
Ершова А.А.                  учитель физики МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;

· Математика:

Пухова Е.И.
учитель математики МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М. В. Ломоносова», председатель жюри;

Демешкина О. И.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя жюри;
Малеева М. Л.
учитель математики МОУ «СОШ № 1
г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»

Сафонова Л. В.
учитель математики  МОУ «СОШ № 1
 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»

Горина Т.Е.
учитель математикиМОУ «СОШ №  2 г. Пугачева»

Шейкина В.Н.
учитель математики МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
Балюкина Г.Н.
учитель математики МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»
Садчикова О.И.
учитель математики МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М. В. Ломоносова»;
Сальникова М. Ю.
учитель математики МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П. А.Столыпина»

· Английский язык:

Мергалиева А. В.
учитель английского языка МОУ «СОШ № 13                      г. Пугачева имени М.В. Ломоносова»,  председатель жюри;

Дворянчикова Л.П.
ведущий методист МЦ,  заместитель председателя жюри;

Антонова О.В.
учитель английского языка МОУ «СОШ № 3                    г. Пугачева»;

Артёмова О. Н.
учитель английского языка МОУ «СОШ № 1                       г. Пугачева имени  Т. Г. Мазура»;
Клокова О. О.
учитель английского языка МОУ «СОШ № 2                         г. Пугачева»;
Лавринкевич-
учитель английского языка МОУ «СОШ № 14   Малинская Я. Б. г. Пугачева им. П. А Столыпина»;
Карасёва Г.В.
учитель английского языка МОУ «ООШ                             п. Тургеневский»

Вербицкая Т. Б.
учитель английского языка МОУ «ООШ                                 с. Старая Порубёжка»

· Русский язык, литература:

Ларионова И. В.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени  М. В. Ломоносова», председатель жюри;

Дворянчикова Л. П.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель председателя жюри;

Павлова Л.А.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура»;

Курова О.В.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;

Цвелих Ю. А.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»;

Мартынова М. Б.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева»;

Волобоева Н.А.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Лепихова Т.Н.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»;
Емельянова  С.А.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»;
Денисова Л.В.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»;

Ипатова С.В.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»;

Зимина Г. Е.
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ с.Старая Порубёжка».

· История, обществознание, экономика,  право:

Султангалиева А.М.
учитель истории и обществознания МОУ

«СОШ № 5 г. Пугачева», председатель жюри;

Проводина О. А.
директор МУ МЦ, заместитель председателя жюри;
Зякина Л.А.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ               № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Морозова Ю.Б.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ               № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Наумчик С.Г.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ            № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Колокольцева О.А.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ               № 2 г. Пугачева»;

Гузева Е.Ф.                    учитель истории и обществознания МОУ «СОШ
№ 2 г. Пугачева»;

Подольная М.Ю.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ            № 3 г. Пугачева»;

Добродум Л.В.
учитель истории и обществознания МБУ «ВОШ              № 3 г. Пугачева»;
Утибаева Г.А
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ              с. Давыдовка»;

Коняева Н. А.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ №13 г. Пугачева имени  М. В. Ломоносова»;

Шеина Ю. Ю.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ                      № 13 г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»;

Харченко Н.П.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ    № 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина»;

Тутунова Е.В.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ                               № 14 г. Пугачева им. П.А. Столыпина»;

Аболова М. К.
учитель истории и обществознания МОУ «СОШ               с. Старая Порубежка» Пугачевского района имени  И. И. Лободина»;

Ямкова С.Н.
учитель истории и обществознания МОУ «ООШ п.Тургеневский»;

Лескина Е. В.
учитель истории и обществознания МБОУ «ВОШ № 3г. Пугачева».
· Технология

Чугунова М. В.
учитель технологии МОУ «СОШ № 14

г. Пугачева имени П. А. Столыпина», председатель жюри;
Бердюгина С. В.
ведущий методист МУ «Методический центр

управления образования», заместитель

председателя жюри;
Пешкова Н. С.
учитель технологии МОУ «СОШ №1

г. Пугачева им. Т. Г. Мазура»;
Калинина М. А.
учитель технологии МОУ «СОШ №1

г. Пугачева им. Т. Г. Мазура»;

Фейзулин Р. М.
учитель технологии МОУ «СОШ № 3

г. Пугачева»;
Шпанова Т. В.
учитель технологии МОУ «СОШ №3

г. Пугачева».
· Физическая культура

Витютнева Н. Н.
заместитель директора МБУ ДОД «Пугачевская ДЮСШ», председатель жюри;
Бердюгина С. В.
ведущий методист МУ «Методический центр

управления образования», заместитель

председателя жюри;
Жмуков Р.Р.
учитель физической культуры МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура»;
Губанова Н.Г.
учитель физической культуры МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;
Бабанов С. А.
учитель физической культуры МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»;

Королёв В. В.
учитель физической культуры МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева им.М. В. Ломоносова»;
Румянцев А. А.
учитель физической культуры МОУ «СОШ                     № 14  г. Пугачева имени П. А. Столыпина»

· ОБЖ

Гасанов З. Т.
преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ               № 1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура», председатель жюри;
Бердюгина С. В.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель

председателя жюри;
Хамраев С. У.
преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ                 № 2  г. Пугачева»;
Шляпников Н. В.
преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ                 № 3  г. Пугачева»;

Копылков Ю.Н.
преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ                № 13  г. Пугачева им. М. В. Ломоносова».

· Искусство

Шахлина Н. Ю.
учитель музыки МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева

имени П. А. Столыпина», председатель жюри;
Дворянчикова Л. П.
ведущий методист МУ МЦ, заместитель

председателя жюри;
Волобоева Н. А.
учитель русского языка и литературы МОУ

«СОШ № 1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура;
Шахлина В. Ю.
учитель музыки МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева».
· Информатика и ИКТ
Михайлова Т. В.
учитель информатики МОУ «СОШ № 1                            г. Пугачева имени Т.Г. Мазура», председатель комиссии;

Хубеева С. Ф.

ведущий инспектор МУ МЦ, заместитель

председателя жюри;

Шитова Н. М.                           учитель информатики МОУ «СОШ № 3

                                         г. Пугачева;
Сальникова М. Ю.                   учитель информатики
МОУ «СОШ № 14

                                                   г. Пугачева им. П. А. Столыпина»

Карачевцева Л.И.                     учитель информатики МОУ «СОШ № 2

                                                   г. Пугачева».

Приложение № 3 к приказу

от  30 октября 2017 года  № 208
Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
Сенновская Е. А.
заместитель начальника управления образования, председатель оргкомитета

Проводина О. А.

директор МУ МЦ, заместитель председателя

Бердюгина С. В.

ведущий методист МУ МЦ
Демешкина О. И.
ведущий методист МУ МЦ
Дворянчикова Л. П.
ведущий методист МУ МЦ
Скачкова Ю. В.
ведущий методист МУ МЦ
Хубеева С. Ф.

ведущий инспектор МУ МЦ
Шляпникова Е. Ф.
ведущий инспектор МУ МЦ
Приложение № 4 к приказу
от  30 октября  2017 года  № 208
Список
организаторов в аудиториях в местах проведения Олимпиады
	Учебный предмет
	Кол-во

аудиторий
	Школа, на базе которой проходит олимпиада
	Ф.И.О. организаторов

	Экология
	1
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Гузева Е.Ф.

	Немецкий язык
	2
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Клокова О.О.

Богачева И.В.

	Русский язык
	3
	МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова»
	Долгих О.Н.

Мамыкина С.М. Буренкова  Е.В.

	Экономика
	1
	МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура»
	Щеглова Е.М.

	География
	2
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
	Бучилова Т.Н.

Цатурян А.Б.

	Литература
	2
	МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова»
	Пухова Е.И.

Шишакина М.А.

	Информатика
	4
	МОУ «СОШ  №  2 г. Пугачева»
	Коновалова Л.В.

Банталова О.В.

Калинина М.А.

Зайцева И.Б.

	История
	5
	МОУ «СОШ № 1г. Пугачева имени Т. Г. Мазура»
	Щеглова Е.М.

Зайцева И.Б.

Сомова Е.М.

Банталова О.В.

Коновалова Л.В.

	Технология
	2
	МОУ «СОШ № 14г. Пугачева имени П. А. Столыпина»
	Володина О.П.

Землянская А.А.

	Математика
	4
	МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» (филиал)
	Ксенофонтова Т.А.

 Самарокова Н.Г. Малахова А.В.

Сомова Е.В.

	Право
	3
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Наумова Н.В.

Логинова А.А.

Ивлиева Н.В.

	Обществознание
	7
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Наумова Н.В.

Логинова А.А.

Ивлиева Н.В.

Губанова Н.Г.

Бабанов С.А.

Сенновская Е.А.

Фокин Н.В.

	Биология
	3
	МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина»
	Володина О.П.

Землянская А.А.

Шахлина Н.Ю.

	ОБЖ
	3
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
	Бучилова Т.Н.

Цатурян А.Б.

	ФЗК
	2
	МОУ «СОШ № 1г. Пугачева имени  Т. Г. Мазура»
	Щеглова Е.М.

Калинина М.А.

	Химия
	3
	МОУ «СОШ № 14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина»
	Бикбаева А.Т.

Володина О.П.

Землянская А.А.

	Физика
	1
	МОУ «СОШ № 3 г. Пугачева» (филиал)
	Жиляева Л.Ю.

	Английский язык
	4
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Клокова О.О.

	Искусство
	1
	МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева»
	Бучилова Т.Н.

Цатурян А.Б.

	Астрономия
	1
	МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»
	Логинова А.А.

Приложение № 5 к приказу

от  30 октября  2017 года  № 208
Список

ответственных за доставку олимпиадных заданий по количеству участников Олимпиады  в пункт проведения Олимпиады
	Ф.И.О. ответственного
	Должность
	Название олимпиады

	Проводина О. А.
	директор МУ МЦ
	История, общество, право, экономика

	Дворянчикова Л. П.
	ведущий методист МУ МЦ
	Русский язык, литература, немецкий язык, английский язык, искусство

	Скачкова Ю. В.
	ведущий методист МУ МЦ
	Химия, биология

	Демешкина О. И.

	ведущий методист МУ МЦ
	Физика, математика, астрономия

	Хубеева С. Ф.
	ведущий инспектор МУ МЦ
	Информатика

	Шляпникова Е. Ф.
	ведущий инспектор МУ МЦ
	География

	Бердюгина С. В.
	ведущий методист МУ МЦ
	ОБЖ, ФЗК, технология

[image: image2]